1

交通部民用航空局飛安公告

Aviation Safety Bulletin
ASB No: 112-068/O   Jun 29, 2021

主旨：

轉頒歐洲直昇機安全小組(EHEST)「HE-12直昇機性能」訓練宣導
文件。

說明：

一、 本宣導小冊係由歐洲直昇機安全執行小組(EHSIT)開發，該小組隸
屬歐洲直昇機安全小組(EHEST)，專門負責執行由歐洲直昇機安
全分析小組(EHSAT)研發確認之各類建議執行事項(IRs)。

二、 在檢視歐洲直昇機安全分析小組(EHSAT)資料中，發現有連續多
起數量的直昇機意外事件，顯著都與性能有關，且意外事件顯示

駕駛員大多未能確認有足夠之馬力供其操作。
三、 本宣導小冊旨在藉由檢視各種影響航空器性能之因素，為協助駕

駛員確認可安全完成計畫之作業提供指導。
四、 飛航駕駛員應牢記，性能計算必須是每次飛行前提示的一部分。

建議改進事項：

一、 本公告附件內容僅為直昇機性能基本概念，我航空器使用人得參

照發展適合單位特性之直昇機性能政策與安全裕度。
二、 本文件相關網站：

(一) 中文版：
https://www.caa.gov.tw/ContentAndMorefiles.aspx?a=1115&lang=1
(二) 英文版：
https://www.easa.europa.eu/en/document-library/general-publication
s/ehest-leaflet-he-12-helicopter-performance